

Stiftelsen Gamla Malmens framtid

Stiftelsen Gamla Malmen stiftades 2003 av Pargas stad och församlingarna i Pargas kyrkliga samfällighet och dess ändamål är att främja bevarandet av Gamla Malmens kulturhistoriskt värdefulla miljö. Under årens gång har även Pargas Hembygdsförening och Gamla Malmens invånarförening inbjudits att delta i stiftelsens arbete genom representation i stiftelsens styrelse.

Stiftelsen har aldrig förfogat över något betydande kapital. Dess grundkapital är 26 124,40 €. Trots ett ringa grundkapital och följaktligen liten avkastning har stiftelsen under åren kunnat bidra till bl.a. tillkomsten av en smedja på Gamla Malmen, tillkomsten av Runebergsmonumentet "Hjärtats saga" på Runebergsstranden samt renoveringen av branddepoten invid kyrkan. Tanken med en stiftelse för Gamla Malmen var i sig god och en del goda resultat har åstadkommit, men de administrativa kostnaderna är för höga i förhållande till de små bidrag som kan betalas ut.

Patent- och registerstyrelsen har de senaste åren tillskäppt övervakningen av stiftelser, vilket medfört ökade årliga avgifter till Patent- och registerstyrelsen. En stiftelse bör även ha en auktoriserad revisor, vilket även det medför en betydande utgift sett till den lilla avkastning ett så litet kapital genererar med en moderat risknivå. Även bankavgifterna har stigit kontinuerligt. Summa summarum går i nuläget avkastningen på kapitalet åt till årliga avgifter. Det är mest genom övriga små intäkter, försäljning av kondoleansadresser, som det uppstår ett litet överskott som kan användas för stödande av ändamål på Gamla Malmen.

Under rådande omständigheter kommer stiftelsens kapital inte åt att växa och följaktligen kan avkastningen då inte heller bli större, varvid stiftelsen förblir mer eller mindre betydelselös, med minimala möjligheter att stöda projekt på Gamla Malmen. Stiftelsens styrelses enhälliga åsikt är att det inte är ändamålsenligt att fortsätta upprätthållandet av stiftelsen på dessa premisser.

Stiftelsens styrelse ser att det finns tre möjliga alternativa vägar framåt:

- 1) Stiftelsen läggs ner och kapitalet överförs till annan allmännyttig part för motsvarande ändamål
- 2) Stiftelsen fusioneras med en annan stiftelse med motsvarande ändamål
- 3) Stiftarna tillskjuter kapital till det kapital stiftelsen förvaltar, så att den årliga avkastningen räcker till mer än årliga avgifter

Stiftelsens styrelse har diskuterat alternativen och konstaterat att kapitalet skulle må bäst av att stiftelsen lades ner och kapitalet överfördes till en förening, för att där förvaltas som en separat fond med motsvarande syfte. Då skulle kapitalet inte vara underkastat samma kostsamma tillsynsprocess som i en stiftelse, vilket skulle möjliggöra en faktisk ökning av kapitalet på sikt och bättre framtidsutsikter för utdelning av stöd till ändamål på Gamla Malmen.

Pargas Hembygdsförening driver och förvaltar flertalet museistugor på Gamla Malmen och har även i övrigt ett syfte som gör föreningen till en lämplig förvaltare av en fond för Gamla Malmen. På stiftelsens begäran har Pargas Hembygdsförening meddelat att de är villiga att åta sig att förvalta en sådan fond.

Stiftelsens styrelse har fastställt årsmötet för 2021 till onsdagen den 28.4.2021 kl. 18. Stiftelsen önskar därvidlag inhämta respektive stiftares åsikt i frågan om stiftelsens framtid samt, om åsikten sammanfaller med stiftelsens styrelses, avge sitt

- bifall till att stiftelsens årsmöte fattar beslut om inledande av processen med likvidation av stiftelsen
- bifall till att styrelsen återväljs för slutförande av den process som inletts med överföring av stiftelsen till en fond under en förening
- bifall till att stiftelsens tillgångar efter en likvidation överförs till Pargas Hembygdsförening r.f. att där förvaltas som en fond med motsvarande ändamål som Stiftelsen Gamla Malmens nuvarande ändamål

Även övriga alternativ är gångbara och årsmötet torde i sitt beslut om stiftelsens framtid sträva efter att på bästa sätt tillgodose stiftarnas önskemål.

Stiftelsen Gamla Malmens styrelse består för närvarande av:

Andreas von Bergmann, Väståbolands svenska församlings representant, ordförande
Marika Eklund-Pelto, Gamla Malmens invånarförenings representant
Ann-Sofie Isaksson, Pargas stads representant, viceordförande
Juho Kopperoinen, Länsi-Turunmaan suomalaisen seurakuntas representant
Tom Lindholm, Pargas stads representant
Magnus Sundman, Pargas Hembygdsförenings representant

Som skattmästare utanför styrelsen fungerar Pargas kyrkliga samfällighets ekonomichef Jean-Mikael Öhman.

Pargas den 13.4.2021


Andreas von Bergmann
ordförande Stiftelsen Gamla Malmen